
福島臨技発令 6第 51号                           

令和 6年 11月 7日 

施設長および会員各位 

 一般社団法人福島県臨床検査技師会 

会長 松田 美津子 

 

【募集】令和 6年度 都道府県技師会リーダー育成研修会のご案内 

謹啓 

寒冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 6回目の都道府県技師会リーダー育成研修会を下記の日程で開催いたします。2024年 4月

の医師の働き方改革のためのタスクシフト・シェアへの対応も迫られ、業務効率化は避けて通れないな

か、世代間ギャップを含む部門間・職種間の垣根問題があることもよく耳にします。目の前の課題への

対応のほか、将来の検査室の在り方などについて、他施設の意見交換を交えながら楽しく学べればと思

います。 

 つきましては、大変ご多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご

案内申し上げます。 

謹白 

記 

⚫ 日 時：令和 7年2 月1 日（土） 13：30～16：45（受付 13：15より） 

⚫ 場 所：郡山市総合福祉センター5階集会室（〒963-8024郡山市朝日 1丁目 29番 9号） 

⚫ 参加費：500円（当日ご持参ください） 

⚫ 参加方法：日臨技ホームページの会員専用サイトから事前登録をお願いします（11 月 7 日から） 

⚫ 募集人数：40人（定員になり次第締め切らせていただきます） 

⚫ 生涯教育研修制度 基礎教科 20点 

⚫ 研修会終了後に郡山駅前にて懇親の場を設ける予定ですので、決まり次第お知らせいたします。 

 

【プログラム】 

13：30～  開会  松田美津子（一般社団法人福島県臨床検査技師会 会長） 

挨拶 山寺 幸雄（一般社団法人福島県臨床検査技師会 顧問） 

13：50～16：30 講義、グループディスカッション 

 『10年後の臨床検査技師の未来のために、今できることは何か？』 

講師 梶 優展 先生（アボットジャパン合同会社 診断薬・機器事業部） 

以上 

 

福島県立医科大学会津医療センター臨床検査部  渡部 和也 

TEL：0242-75-2100（内線 1118） Mail：k-wata@fmu.ac.jp 

mailto:k-wata@fmu.ac.jp

